[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2024
	с. Северное
	№ 350-п

Об определении резервных помещений для размещения участковых избирательных комиссий на выборах Губернатора Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуации в помещениях для голосования на избирательных участках образованных для проведения голосования 8 сентября 2024 года на выборах Губернатора Оренбургской области:
	1.Определить на территории муниципального образования Северный район резервные помещения (мобильные участки) для размещения участковых избирательных комиссии на выборах Губернатора Оренбургской области,  согласно приложению.
          2 . Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации района  - руководителя аппарата Тимофеева Д.С.
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования				       М.В. Журкин

                                 [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, заместителю главы администрации – руководителю аппарата Тимофееву Д.С., ТИК Северного района,   администрации сельских поселений, отдел культуры, отдел образования, МФЦ,  организационный отдел, прокурору района

Приложение
к постановлению администрации
Северного района
Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]от 15.07.2024 №350-п

Перечень резервных помещений (мест) для проведения голосования и размещения участковых избирательных комиссий на территории муниципального образования Северный район Оренбургской области

	№ п/п
	№ избирательного участка
	Место расположения избирательного участка (населенный пункт, улица, помещение)
	Место расположения резервного избирательного участка (населенный пункт, улица, помещение / марка и государственный регистрационный номер транспортного средства)

	1
	1541
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район,                      с. Аксёнкино, ул. Центральная, д. 9.
Здание Аксёнкинского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система »
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с.Аксёнкино, ул. Молодёжная д.50,
Здание  администрации Аксёнкинского сельсовета

	2
	1543
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Бакаево, ул. Речная д.1а
Здание Бакаевского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Бакаево, ул. Центральная д. 2а.
Здание муниципального бюджетного образовательного учреждения «Бакаевская средняя общеобразовательная школа»

	3
	1544
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, п. Тургай, ул. Центральная д.52а
Здание фельдшерско-акушерского пункта п. Тургай ГБУЗ «Северная райбольница»
	Мобильный участок – автобус МБОУ «Бакаевская СОШ» -  ГАЗ  А66R33, государственный номер А492АЕ 156

	4
	1545
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Каменногорское, ул. Молодёжная  д.18
Здание Каменногорского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Каменногорское, ул. Молодёжная д.18
Здание  администрации  Каменногорского сельсовета

	5
	1546
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Кряжлы, ул. Широкая д. 41
Здание Кряжлинского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Кряжлы, ул. Широкая д. 39
Здание администрации Кряжлинского сельсовета

	6
	1547
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Сергушкино, ул. Центральная д.95
Здание Сергушкинского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	Мобильный участок – автобус Кряжлинского филиала МБОУ «Северная СОШ»- ГАЗ 322121,  государственный номер Т501СТ56

	7
	1549
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Красноярка.  ул. Черёмушки 9
Здание Красноярского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Красноярка, ул. Черёмушки д.6
Здание администрации Красноярского сельсовета

	8
	1550
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Пашкино, ул. Центральная д.74а
Здание Пашкинского сельского клуба  – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	Мобильный участок – автобус Красноярского филиала МБОУ «Северная СОШ»- ГАЗ А66R33 , государственный номер А459НУ156

	9
	1551
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Курская Васильевка,  ул. Заречная д.1
Здание Курско - Васильевского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Курская Васильевка, ул. Заречная д. 3
Здание администрации Курско - Васильевского сельсовета.

	10
	1552
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, д.Ремчугово, ул. Центральная д. 26
Здание Ремчуговского филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения «Бакаевская средняя общеобразовательная школа»

	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, д. Ремчугово, ул. Центральная  д.27
Здание администрации Михеевского сельсовета.

	11

	1553
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Ибряево, ул. Восточная 1б
Здание Ибряевского  сельского клуба  – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Мобильный участок- автобус Мордово-Добринского филиала МБОУ «Северная СОШ»

	12
	1554
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Мордово-Добрино, пер. Школьный  д. 5б
Здание Мордово – Добринского филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения «Северная  средняя общеобразовательная школа»

	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Мордово – Добрино, ул. Чукаевская  д. 2
Здание администрации Мордово -Добринского  сельсовета.

	13
	1555
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Новоборискино, ул. Южная, д.24б
Здание Новоборискинского  сельского клуба  – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с.Новоборискино, ул. Южная д.24б
Здание фельдшерско-акушерского пункта  с.Новоборискино  ГБУЗ «Северная райбольница»

	14
	1556
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Новодомосейкино,  ул. Молодёжная д.15
Здание Новодомосейкинского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с.Новодомосейкино , ул. Молодёжная  д. 15
Здание администрации Новодомосейкинского  сельсовета.

	15
	1558
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Большедорожное,  ул. Молодёжная д.83б
Здание Большедорожного сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Большедорожное , ул. Молодёжная д.83а
Здание Большедорожного  филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа № 2»

	16
	1559
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Трифоновка,  ул. Центральная д.58б
Здание Трифоновского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Трифоновка, ул. Центральная  д.58в
Здание фельдшерско-акушерского пункта  с.Трифоновка  ГБУЗ «Северная райбольница

	17
	1561
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с.Рычково, ул. Центральная  д.22
Здание Рычковского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с.Рычково, ул. Молодёжная д.1а
Здание Рычковского филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа № 2»

	18
	1562
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Октябрьское, ул. Молодёжная д.24а
Здание Октябрьского  сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	Мобильный участок – автобус Рычковского филиала МБОУ «Северная СОШ №2»- ГАЗ 322171, государственный номер А696ВВ156

	19
	1563
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с.Русский Кандыз, пл. Центральная  д.6
Здание Русскокандызского  сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с.Русский Кандыз , пл. Центральная д.3
Здание администрации Русскокандызского сельсовета.

	20
	1566
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Северное, ул. Советская д.25
Здание  районного Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Северное, ул. Советская   д. 24а
Здание  муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный Центр» Северного района

	21
	1567
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Северное, ул. Осенняя д. 2
 Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение «Северная средняя общеобразовательная школа № 2»

	Мобильный участок  - автобус МБОУ  «Северная СОШ  №2»- Луидор2250 М4, государственный номер Х102УО 56

	22
	1568
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Соковка, ул. Школьная д.2
Здание Соковского  сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Соковка, ул. Школьная , д. 1
 Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение «Соковская основная общеобразовательная школа»

	23
	1569
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Секретарка, ул. Школьная д. 13 Секретарский филиал муниципального  бюджетного образовательного  учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа № 2»

	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Секретарка , ул. Школьная, д.14
Здание администрации Секретарского сельсовета.

	24
	1572
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Староборискино, ул. Советская д.41
Здание Староборискинского  сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с.Староборискино, ул. Советская  д. 29
Здание Староборискинского  филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения «Бакаевская средняя общеобразовательная школа»

	25
	1573
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Стародомосейкино, ул. Молодёжная д.14
Здание Стародомосейкинского  сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Стародомосейкино , ул. Молодёжная , д.13
Здание фельдшерско-акушерского пункта  с.Стародомосейкино  ГБУЗ «Северная райбольница

	26
	1574
	Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Яковлево, ул. Центральная  д.41
Здание Яковлевского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
	  Оренбургская область, муниципальное образование Северный район, с. Яковлево ул. Центральная 39
Здание администрации  сельсовета.

Резерв:  мобильный участок – автобус отдела культуры администрации района  ГАЗ NEXT  А63R42, государственный номер У575ХА56
image1.png